
TERESINA - PISexta-feira, 12 de maio de 2006 - Nº 88

7

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí

Convite Número 007/2006

Objeto: Aquisição de 31 (trinta e um) bebedouros insdustriais.
Tipo: Menor Preço Por Item
Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F   Tel: 3216-3239
Fax: 3216-3212
Valor do Convite: R$ 5,00 (cinco reais) a serem depositados na conta nº 110.610-4,
agência 3791-5 Banco do Brasil.
Entrega das Propostas: Comissão Permanente de Licitação, Av. Pedro Freitas, s/n Centro
Administrativo Blocos D e F
Fonte de Recursos: Convênio n.º 838019/05/PROMED – PROMED – Contrato de
Empréstimo 1225/OC-BR – MEC-BID.

Teresina, 11 de maio de 2006.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  1494

 SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADA: ABX DIAGNÓSTICO LTDA.
OBJETO: Prorrogação do fornecimento de Material de Hematologia
FUNDAMENTO LEGAL: Lei No. 8.666/93.
VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar de 12 de Fevereiro de 2006.
VALOR: R$ 25.596,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais)
DATA DA ASSINATURA: 12/02/2006.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
CRM-631 CPF 066.930.753-04

Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P.  1481

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS - SEMAR
PROÁGUA/SEMI-ÁRIDO

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO

Sétimo Termo Aditivo ao Contrato Nº 25/2004; Empresa: VBA Consultores S/C

Ltda; Aditivo de Prazo: 60 (sessenta) dias, a partir de 06/05/06; Objeto: Elaboração

do Plano de Controle Ambiental, Serviços Cadastrais Complementares, e Plano de

Administração, Operação e Manutenção da Adutora do Garrincho e dos Sistemas

Independentes de Caracol e Fartura do Piauí; Convênio Nº 010/2001 - ANA/Governo

do Estado/SEMAR; Assinaturas: Dalton Melo Macambira e Joaquim Francisco de

Sousa Neto; Data de Assinatura: 6 de maio de 2006.

P. P.  1480

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 918/2005;
Convênio: nº 029/2005;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Corrente-PI;
Objeto: Prorrogação do prazo do Convênio nº 029/2005, por mais 180(cento e oitenta)
dias, podendo ser prorrogado, se houver interesse dos partícipes;
Data: 20.04.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e João Cavalcante Barros, pela Prefeitura Municipal de Corrente-PI.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Processo: nº 918/2005;
Convênio: nº 030/2005;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Corrente-PI;
Objeto: Prorrogação do prazo do Convênio nº 030/2005, por mais 180(cento e oitenta)
dias, podendo ser prorrogado, se houver interesse dos partícipes;
Data: 20.04.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI
e João Cavalcante Barros, pela Prefeitura Municipal de Corrente-PI.

P. P.  1479

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUI

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO PIAUÍ-PI torna público que no
dia 29/05/2006 às 10:00 (dez) horas, em sua sede, na Av. Principal s/n, sua Comissão de
Licitação estará recebendo propostas das empresas interessadas em participar da
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o n.º 003/2006, do Tipo Menor
Preço, em regime de Empreitada por preço unitário, tendo como objeto contratação de
pessoa jurídica para fornecimento de combustíveis automotivo e derivados,
lubrificantes, fruídos para freios, para abastecimento dos veículos da Prefeitura. O
Edital e seus anexos contêm todas as informações necessárias para formalizações das
propostas poderá ser examinado e adquirido pelos interessados na sede da Prefeitura,
de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, a partir da data desta publicação.

JOELMA DIAS DOS REIS
    Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  1478

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI
CNPJ(MF): 06.526.636/0001-58

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
Edital de Convocação

Ficam os senhores acionistas convocados para o dia 23 de maio de 2006, em Assembléia
Geral Ordinária, às 10:00 horas, em primeira convocação e às 11:00 horas em segunda,
na sede da Empresa, sita à Rua Altos, nº 3541, Bairro Água Mineral, nesta Capital, para
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Tomar as contas dos administradores,
examinar, discutir e votar as demonstrações contábeis no Exercício de 2005; b) Deliberar
sobre o resultado do exercício. Aviso aos Acionistas: Acham-se à disposição dos
senhores acionistas, na sede da Empresa os documentos a que se refere o Art. 133 da
Lei 6.404/76, relativos ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2005; c) Outros
assuntos de interesse.

Teresina, 11 de maio de 2006.
ANTONIO AVELINO ROCHA DE NEIVA

Diretor-Presidente

P. P.  1496


